

Ремонт помещений пищеблока ПМСУ РБ Чадыр-Лунга (1 этап)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 361 533,13 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.11.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительные работы				
		1.1. Вентиляция				
1	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Разборка воздуховодов из черных, оцинкованных или алюминиевых листов, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм)	m2	33,6000	77,428 76,473	2 601,581 2 569,493
2	VC20A	Piesa de trecere, etansata (Переходник герметичный) Антивибрационная вставка ВВГ 400 x 200	buc	2,0000	1 035,770 271,904	2 071,539 543,808
3	VC20A	Piesa de trecere, etansata (Переходник герметичный) Заслонка воздушная РРВ 400x200	buc	1,0000	105 858,376 271,904	105 858,376 271,904
4	IA05A	Regulator de admisie a aerului (Регулятор притока воздуха)	buc	2,0000	162,964 101,964	325,928 203,928
5	VC20A	Piesa de trecere, etansata (Переходник герметичный) Обратный клапан КОМ 125	buc	1,0000	509,844 271,904	509,844 271,904
6	VC20A	Piesa de trecere, etansata (Переходник герметичный) Обратный клапан КОМ 315	buc	1,0000	689,849 271,904	689,849 271,904

1	2	3	4	5	6	7
7	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзи, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc	6,0000	233,160 42,485	1 398,960 254,910
8	Pret de piata	Решетка нерегулируемые 125x125	buc	2,0000	200,000 0,000	400,000 0,000
9	Pret de piata	Решетка нерегулируемые 150x100	buc	2,0000	200,000 0,000	400,000 0,000
10	Pret de piata	Решетка переточная 150x150	buc	2,0000	150,000 0,000	300,000 0,000
11	VC20A	Piesa de trecere, etansata (Переходник герметичный) Клапан регулирующий КР 200x200	buc	1,0000	509,251 271,904	509,251 271,904
12	VC20A	Piesa de trecere, etansata (Переходник герметичный) Клапан регулирующий КР 200x140	buc	2,0000	509,250 271,904	1 018,500 543,808
13	VC20A	Piesa de trecere, etansata (Переходник герметичный) Клапан регулирующий КР 140x140	buc	1,0000	509,251 271,904	509,251 271,904
14	VC20A	Piesa de trecere, etansata (Переходник герметичный) Клапан регулирующий КР 140x125	buc	1,0000	509,251 271,904	509,251 271,904
15	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных листов толщиной 0,7 мм, периметром прямоугольного сечения 1600-2500 мм) 1000x250мм	m2	1,7500	959,535 278,702	1 679,186 487,728
16	VA02C	Confectionarea si montarea	m2	1,9000	959,533	1 823,112

1	2	3	4	5	6	7
		canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных листов толщиной 0,7 мм, периметром прямоугольного сечения 1600-2500 мм) 600x350mm			278,702	529,533
17	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,7 мм, периметром прямоугольного сечения 700-1600 мм) 400x200mm	m2	3,6000	691,806 209,026	2 490,500 752,494
18	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,7 мм, периметром прямоугольного сечения 700-1600 мм) 315x250mm	m2	5,6500	691,806 209,026	3 908,705 1 180,998
19	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,7 мм, периметром прямоугольного сечения 700-1600 мм) 315x200mm	m2	5,1500	691,806 209,026	3 562,799 1 076,485
20	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7	m2	3,0000	691,804 209,026	2 075,412 627,079

1	2	3	4	5	6	7
		mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,7 мм, периметром прямоугольного сечения 700-1600 мм) 250x250mm				
21	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,7 мм, периметром прямоугольного сечения 700-1600 мм) 200x200mm	m2	2,4000	691,805 209,026	1 660,332 501,663
22	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм) 125x125mm	m2	2,0000	567,113 292,297	1 134,226 584,594
23	IzI04D	Bariera contra vaporilor pentru izolatii frigorifice la conducte si aparate, executata cu banda adeziva - K-FLEX ST Duct Alu (Пароизоляция для охлаждающей изоляции трубопроводов и аппаратов, выполненная из липкой ленты - K-FLEX ST Duct Alu) Теплоизоляция из вспененного каучука толщ 10мм	m2	21,0000	154,547 7,647	3 245,493 160,593
24	VCc-5A	Verificarea primara a starii tehnice si curatarea sistemului de ventilare cu canal de acumulare comun, instalat intr-o cladire cu multe etaje, nou construita sau reparata capital. (Первичная	1 canal	1,0000	518,317 518,317	518,317 518,317

1	2	3	4	5	6	7
		проверка технического состояния вентиляционной системы с общим сборным каналом, установленным во вновь построенном или капитально отремонтированном многоквартирном здании)				
		<i>Total</i>	Lei			139 200,412
		Total Вентиляция Inclusiv salariu				139 200,412 12 166,855
		1.2. Кондиционирование				
25	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm (Разборка воздуховодов из черных, оцинкованных или алюминиевых листов, периметром прямоугольного сечения 700-1600 мм) 400x400mm	m2	32,0000	55,661 54,381	1 781,146 1 740,186
26	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 20 мм) Дренажные трубки полипропиленовые Ду 20 PN10	m	30,0000	68,570 29,739	2 057,115 892,185
27	VD09D	Transportul manual al materialelor, in spatii libere si neaccidentate, executat prin purtat direct pentru primii 10 m distanta orizontala cu o incarcatura de 50 kg la fiecare transport la o distanta de cel mult 60 m (Перемещение вручную материалов на	t	2,0000	106,213 106,213	212,425 212,425

1	2	3	4	5	6	7
		свободных и неаварийных участках, на первые 10 м горизонтального расстояния груза 50 кг за каждую транспортировку, на расстояние максимум 60 м)				
28	VD01A	Verificarea si punerea in functiune a instalatiilor de ventilatie, climatizarea si conditionarea a aerului pina la 30 m tubulatura si 20 buc piese speciale (Проверка и запуск установок для вентиляции и кондиционирования воздуха до 30 м системы труб и 20 штук специальных деталей)	buc	9,0000	689,716 521,716	6 207,442 4 695,442
		<i>Total</i>	Lei			10 258,128
		Total Кондиционирование Inklusiv salariu				10 258,128 7 540,238
		<i>Total</i>	Lei			149 458,540
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			4 729,702
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			12 810,076
		<i>Total</i>				166 998,318
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			24 214,756
		<i>Total</i>				191 213,074
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			11 472,784
		Total Строительные работы Inklusiv salariu				202 685,858 19 707,093
		2. Монтажные работы				
		2.1. Вентиляция				
29	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора типового, радиального, среднего давления, моновсасывающий, с ременным приводом, производительностью 650-	buc	1,0000	1 890,473 1 759,729	1 890,473 1 759,729

1	2	3	4	5	6	7
		20000 м3/час с электромотором 0,37-16 кВт)				
30	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, având greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Установка осевых оконных вентиляторов типа VF315-VF900, весом 3,6-8,2 кг с мотором 0,25-0,55 кВт)	buc	2,0000	1 645,903 981,404	3 291,807 1 962,807
31	VB18A	Atenuator de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm (Шумоглушитель прямоугольный периметром 1000-2000 мм)	buc	1,0000	416,567 93,467	416,567 93,467
32	RpEE07A	Montarea reostatului de pornire pentru motoare, exclusiv racordarea la instalatie, electromotorul avind puterea nominala de 11-18,5 kW (Монтаж пусковых реостатов для моторов, не включая подключение к сети, мощность электромотора 11-18,5 кВт)	buc	1,0000	120,613 106,213	120,613 106,213
		<i>Total</i>	Lei			5 719,460
		Total Ventilația Inclusiv salariu				5 719,460 3 922,216
		2.2. Кондиционирование				
33	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Монтаж бытовых кондиционеров (сплит-систем), мощностью мотора до 4,5 кВт, с лестниц)	buc	1,0000	1 299,739 297,395	1 299,739 297,395
34	VC37D	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari (Монтаж бытовых кондиционеров (сплит-систем), мощностью мотора до 8,5 кВт, с лестниц)	buc	2,0000	1 405,472 339,880	2 810,943 679,760

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			4 110,682
		Total Кондиционирование Inclusiv salariu				4 110,682 977,155
		<i>Total</i>	Lei			9 830,142
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			1 175,849
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			480,807
		<i>Total</i>				11 486,798
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			3 723,522
		<i>Total</i>				15 210,320
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			912,619
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				16 122,939 4 899,371
		3. Оборудование				
		3.1. Вентиляция				
35	Pret de piata	Приточная установка L=1018м3/ч ; 9кВт МПА 1200- E-3	buc	1,0000	<u>15 000,000</u> 0,000	<u>15 000,000</u> 0,000
36	Pret de piata	Вентилятор канальный ВКМ 315 N=0.171кВт п=2600 об/мин	buc	1,0000	<u>2 675,000</u> 0,000	<u>2 675,000</u> 0,000
37	Pret de piata	Вентилятор канальный ВКМ 150 N=0.091 кВт п=2770об/мин	buc	1,0000	<u>1 235,000</u> 0,000	<u>1 235,000</u> 0,000
38	Pret de piata	Шумоглушитель СР 400х200	buc	1,0000	<u>4 035,000</u> 0,000	<u>4 035,000</u> 0,000
39	Pret de piata	Электропривод с возвратной пружиной TF 230	buc	1,0000	<u>3 035,000</u> 0,000	<u>3 035,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	Lei			25 980,000
		Total Вентиляция Inclusiv salariu				25 980,000
		3.2. Кондиционирование				
40	Pret de piata	Кондиционер MSMA-09HRDN1 (холод/тепло 2,6/2,93кВт) - 220В; 1,2СкВт	buc	1,0000	<u>6 200,000</u> 0,000	<u>6 200,000</u> 0,000
41	Pret de piata	Кондиционер M30E-27HFN1-Q (холод/тепло-7,91/8,21кВт)	buc	2,0000	<u>22 250,000</u> 0,000	<u>44 500,000</u> 0,000

1	2	3	4	5	6	7
42	Pret de piata	MSMBAU-09HRFN1-Q внутренний блок	buc	1,0000	1 895,000 0,000	1 895,000 0,000
43	Pret de piata	MSMBAU-12HRFN1-Q внутренний блок	buc	1,0000	2 916,000 0,000	2 916,000 0,000
		Total	Lei			55 511,000
		Total Кондиционирование Inclusiv salariu				55 511,000
		Total	Lei			81 491,000
		Cheltuieli de depozitare	1,2 %			977,892
		Total Оборудование Inclusiv salariu				82 468,892

		Total	Lei	301 277,61
		TVA	20 %	60 255,52
		Total deviz:		361 533,13
		Inclusiv salariu		24 606,43

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонт помещений пищеблока
ПМСУ РБ Чадыр-Лунга (1
этап)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 361 533,13 Lei

Intocmit in prețuri curente 01.11.2023

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7112020030200	Specialist ventilatorist	h-om	55,2600	84,97	4 695,442
2.	7122010013051	Controlor cuptoare	h-om	4,8800	84,97	414,654
3.	7122050013400	Zidar	h-om	2,8200	84,97	239,615
4.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	1,8900	84,97	160,593
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	12,9000	84,97	1 096,113
6.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	50,7200	84,97	4 309,679
7.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	155,9700	84,97	13 252,772
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2500	84,97	106,213
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	84,97	15,295
10.	9310060019921	Curator canale de fum si focare	h-om	1,2200	84,97	103,663
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,5000	84,97	212,425
		Total manopera				24 606,43

Materiale:

1.	111*-2	Решетка нерегулируемые 125x125	buc	2,0000	200,00	400,000
2.	111*-3	Решетка нерегулируемые 150x100	buc	2,0000	200,00	400,000
3.	111*-4	Решетка переточная 150x150	buc	2,0000	150,00	300,000
4.	111*-5	Приточная установка L=1018м3/ч ; 9кВт МПА 1200-E-3	buc	1,0000	15 000,00	15 000,000
5.	111*-6	Вентилятор канальный ВКМ 315 N=0.171кВт п=2600 об/мин	buc	1,0000	2 675,00	2 675,000
6.	111*-7	Вентилятор канальный ВКМ 150 N=0.091 кВт п=2770об/мин	buc	1,0000	1 235,00	1 235,000
7.	111*-8	Шумоглушитель СР 400x200	buc	1,0000	4 035,00	4 035,000
8.	111*-9	Электропривод с возвратной пружиной TF 230	buc	1,0000	3 035,00	3 035,000
9.	111*-91	Кондиционер MSMA-09HRDN1 (холод/тепло 2,6/2,93кВт) -220В; 1,2СкВт	buc	1,0000	6 200,00	6 200,000
10.	111*-92	Кондиционер M30E-27HFN1-Q (холод/тепло-7,91/8,21кВт)	buc	2,0000	22 250,00	44 500,000
11.	111*-93	MSMBAU-09HRFN1-Q внутренний блок	buc	1,0000	1 895,00	1 895,000
12.	111*-94	MSMBAU-12HRFN1-Q внутренний блок	buc	1,0000	2 916,00	2 916,000
13.	1111000100035в к10	Adeband de 50 mm latime nii 4065-- вспененный каучук толщ 10мм	m2	23,7300	130,00	3 084,900
14.	1111122200001	Reostat pornire pentru motor	buc	1,0000	2,00	2,000
15.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0200	30,00	0,600
16.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,9680	6,00	11,808
17.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	47,2500	0,30	14,175
18.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	1,3173	30,00	39,519
19.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,6502	25,00	16,255
20.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2100	30,00	6,300
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,9806	50,00	49,030
22.	2411117322835	Freon	kg	2,8350	80,00	226,800
23.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,7088	30,00	51,264
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5194	50,00	25,970
25.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	1,2724	30,00	38,172
26.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,9000	80,00	72,000

27.	2521216710000*-20	Teava din polietilena sau polipropilena-- Дренажные трубы полипропиленовые Ду 20 PN10	m	30,9000	37,70	1 164,930
28.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	1,5750	23,00	36,225
29.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	6,3000	7,00	44,100
30.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	11,0550	2,80	30,952
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0000	2,80	8,400
32.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	31,5000	26,50	834,750
33.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	62,8523	30,00	1 885,569
34.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	115,9922	30,00	3 479,766
35.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	170,3970	30,00	5 111,910
36.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	33,0142	30,00	990,426
37.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	29,9263	15,00	448,894
38.	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	6,2360	15,00	93,541
39.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	1,6160	15,00	24,240
40.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,1648	28,50	33,197
41.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	15,7500	55,42	872,865
42.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	15,7500	39,58	623,385
43.	2811236305075	Console	kg	22,0500	18,00	396,900
44.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	6,0000	185,00	1 110,000
45.	2811236310020a в	Piesa de trecere etansa pt. filtru de apa-- Антивибрационная вставка ВВГ 400 x 200	buc	2,0100	673,90	1 354,539
46.	2811236310020з в	Piesa de trecere etansa pt. filtru de apa-- Заслонка воздушная РРВ 400x200	buc	421,9995	250,00	105 499,875
47.	2811236310020к р14	Piesa de trecere etansa pt. filtru de apa-- Клапан регулирующий КР 140x140	buc	1,0050	150,00	150,750
48.	2811236310020к р14125	Piesa de trecere etansa pt. filtru de apa-- Клапан регулирующий КР 140x125	buc	1,0050	150,00	150,750
49.	2811236310020к р214	Piesa de trecere etansa pt. filtru de apa-- Клапан регулирующий КР 200x140	buc	2,0100	150,00	301,500
50.	2811236310020к р22	Piesa de trecere etansa pt. filtru de apa-- Клапан регулирующий КР 200x200	buc	1,0050	150,00	150,750
51.	2811236310020о к125	Piesa de trecere etansa pt. filtru de apa-- Обратный клапан КОМ 125	buc	1,0050	150,59	151,343
52.	2811236310020о к315	Piesa de trecere etansa pt. filtru de apa-- Обратный клапан КОМ 315	buc	1,0050	329,70	331,348
53.	2874115760500	Atenuator de zgomot rectangular	buc	1,0000	300,00	300,000
54.	2874115800687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	8,0000	5,75	46,000
55.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	420,1260	0,30	126,037
56.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	0,60	10,800
57.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	27,3000	0,85	23,205
58.	2874115820807	Surub M 12x32 mm	buc	4,0000	1,15	4,600
59.	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	0,80	3,200
60.	2874115841423	Piulite hexagonale BM 8 gr. 5	buc	8,0000	0,30	2,400
61.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	27,3000	0,50	13,650
62.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,7392	43,80	32,377
63.	2874115883760	Saiba M 12	buc	4,0000	1,00	4,000
64.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,30	5,400
65.	2874125881083	Saiba plata M 9	buc	8,0000	0,20	1,600

66.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	420,1260	0,20	84,026
67.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,2056	30,00	6,168
68.	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0183	30,00	0,549
69.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	438,1260	0,30	131,437
70.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,9000	28,50	25,650
71.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2569	5,00	1,284
72.	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	1,0500	0,00	0,000
73.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	2,0200	650,00	1 313,000
74.	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	3,1500	0,00	0,000
75.	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	3,1500	0,00	0,000
76.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	3,0700	0,00	0,000
77.	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	25,1250	30,00	753,750
Total materiale de construcții						214 399,82

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,7100	30,00	141,300
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,1700	25,00	29,250
3.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,4200	35,00	14,700
4.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	20,00	12,000
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3200	25,00	8,000
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5325	35,00	18,637
7.	3162160004907	Cleste V-A pt masurarea curentilor de mers in gol si sarcina motor	h-ut	10,8000	20,00	216,000
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,500
9.	3410540004802	Laborator mobil incercari electrice	h-ut	10,8000	120,00	1 296,000
Total utilaje de construcții						1 773,38

Total	Lei	301 277,61
TVA	20 %	60 255,52

Total deviz:

361 533,13

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Объект Ремонт помещений пищеблока ПМСУ Инвеститор
РБ Чадыр-Лунга (1 этап)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Строительные работы				
		1.1. Вентиляция				
1	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Разборка воздуховодов из черных, оцинкованных или алюминиевых листов, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм)	m2			77,428 76,473
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	84,97	76,47
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	25,00	0,17
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	6,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	30,00	0,60
2	VC20A	Piesa de trecere, etansata (Переходник герметичный) Антивибрационная вставка ВВГ 400 x 200	buc			1 035,770 271,904
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2000	84,97	271,90
	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	2,5000	30,00	75,38
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,1000	2,80	3,10
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1700	30,00	5,13
	2811236310020ав	Piesa de trecere etansa pt. filtru de apa-- Антивибрационная вставка ВВГ 400 x 200	buc	1,0000	673,90	677,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	30,00	3,00
3	VC20A	Piesa de trecere, etansata (Переходник герметичный) Заслонка воздушная РРВ 400x200	buc			105 858,376 271,904
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2000	84,97	271,90
	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	2,5000	30,00	75,38
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,1000	2,80	3,10
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1700	30,00	5,13
	2811236310020зв	Piesa de trecere etansa pt. filtru de apa--Заслонка воздушная РРВ 400x200	buc	419,9000	250,00	105 499,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	30,00	3,00
4	IA05A	Regulator de admisie a aerului (Регулятор притока воздуха)	buc			162,964 101,964
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2000	84,97	101,96
	2874115800687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	4,0000	5,75	23,00
	2874115841423	Piulite hexagonale BM 8 gr. 5	buc	4,0000	0,30	1,20
	2874125881083	Saiba plata M 9	buc	4,0000	0,20	0,80
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,4500	80,00	36,00
5	VC20A	Piesa de trecere, etansata (Переходник герметичный) Обратный клапан КОМ 125	buc			509,844 271,904
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2000	84,97	271,90
	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	2,5000	30,00	75,38
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,1000	2,80	3,10
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1700	30,00	5,13
	2811236310020ок	Piesa de trecere etansa pt. filtru de apa--Обратный клапан КОМ 125	buc	1,0000	150,59	151,34
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	30,00	3,00
6	VC20A	Piesa de trecere, etansata (Переходник герметичный) Обратный клапан КОМ 315	buc			689,849 271,904
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2000	84,97	271,90
	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	2,5000	30,00	75,38
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,1000	2,80	3,10
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1700	30,00	5,13
	2811236310020ок	Piesa de trecere etansa pt. filtru de apa--Обратный клапан КОМ 315	buc	1,0000	329,70	331,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	30,00	3,00
7	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из	buc			233,160 42,485

1	2	3	4	5	6	7
		черной листовой стали, с жалюзиями, регулируемые вручную, покрашенная и смонтированная в кладку)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	84,97	39,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	28,50	4,28
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	185,00	185,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,40
8	Pret de piata	Решетка нерегулируемые 125x125	buc			200,000 0,000
	111*-2	Решетка нерегулируемые 125x125	buc	1,0000	200,00	200,00
9	Pret de piata	Решетка нерегулируемые 150x100	buc			200,000 0,000
	111*-3	Решетка нерегулируемые 150x100	buc	1,0000	200,00	200,00
10	Pret de piata	Решетка переточная 150x150	buc			150,000 0,000
	111*-4	Решетка переточная 150x150	buc	1,0000	150,00	150,00
11	VC20A	Piesa de trecere, etansata (Переходник герметичный) Клапан регулирующий KP 200x200	buc			509,251 271,904
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2000	84,97	271,90
	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	2,5000	30,00	75,38
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,1000	2,80	3,10
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1700	30,00	5,13
	2811236310020кр 22	Piesa de trecere etansa pt. filtru de apa--Клапан регулирующий KP 200x200	buc	1,0000	150,00	150,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	30,00	3,00
12	VC20A	Piesa de trecere, etansata (Переходник герметичный) Клапан регулирующий KP 200x140	buc			509,250 271,904
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2000	84,97	271,90
	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	2,5000	30,00	75,38
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,1000	2,80	3,10
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1700	30,00	5,13
	2811236310020кр 214	Piesa de trecere etansa pt. filtru de apa--Клапан регулирующий KP 200x140	buc	1,0000	150,00	150,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	30,00	3,00
13	VC20A	Piesa de trecere, etansata (Переходник герметичный) Клапан регулирующий KP 140x140	buc			509,251 271,904
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2000	84,97	271,90
	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	2,5000	30,00	75,38
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,1000	2,80	3,10
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1700	30,00	5,13
	2811236310020кр 14	Piesa de trecere etansa pt. filtru de apa--Клапан регулирующий KP 140x140	buc	1,0000	150,00	150,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	30,00	3,00
14	VC20A	Piesa de trecere, etansata (Переходник герметичный) Клапан регулирующий KP 140x125	buc			509,251 271,904
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2000	84,97	271,90
	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	2,5000	30,00	75,38
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,1000	2,80	3,10
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1700	30,00	5,13
	2811236310020кр 14125	Piesa de trecere etansa pt. filtru de apa--Клапан регулирующий KP 140x125	buc	1,0000	150,00	150,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	30,00	3,00
15	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных листов толщиной 0,7 мм, периметром прямоугольного сечения 1600-2500 мм) 1000x250мм	m2			959,535 278,702
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	84,97	278,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0100	50,00	0,50
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	30,00	1,57

1	2	3	4	5	6	7
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	30,00	2,26
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	30,00	0,15
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	30,00	0,24
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	15,00	25,63
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	50,00	1,51
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	25,00	0,23
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,30	7,24
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	28,50	1,15
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	30,00	135,68
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	30,00	217,08
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	30,00	271,35
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,20	4,82
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,30	7,24
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	30,00	2,40
16	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных листов толщиной 0,7 мм, периметром прямоугольного сечения 1600-2500 мм) 600x350mm	m2			959,533 278,702
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2800	84,97	278,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	50,00	0,50
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0520	30,00	1,57
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0750	30,00	2,26
	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0050	30,00	0,15
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	30,00	0,24
	2710703503596	Otel cornier 32x32x3 mm	kg	1,7000	15,00	25,63
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	50,00	1,51
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0090	25,00	0,23
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,0000	0,30	7,24
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	28,50	1,15
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	30,00	135,67
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	30,00	217,08
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,0000	30,00	271,35
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	24,0000	0,20	4,82
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	24,0000	0,30	7,24
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	30,00	2,40
17	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,7 мм, периметром прямоугольного сечения 700-1600 мм) 400x200mm	m2			691,806 209,026
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	84,97	209,03
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	50,00	0,51
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	30,00	1,36
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	30,00	1,45
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	30,00	0,24
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	15,00	20,45
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	50,00	1,52
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	25,00	0,15
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,30	4,85
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	28,50	1,15
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	30,00	86,36
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	30,00	136,35
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	30,00	218,16
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,20	3,23
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,30	4,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	30,00	2,10
18	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de	m2			691,806

1	2	3	4	5	6	7
		ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,7 мм, периметром прямоугольного сечения 700-1600 мм) 315x250mm				209,026
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	84,97	209,03
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	50,00	0,51
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	30,00	1,36
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	30,00	1,45
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	30,00	0,24
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	15,00	20,45
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	50,00	1,52
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	25,00	0,15
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,30	4,85
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	28,50	1,15
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	30,00	86,35
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	30,00	136,35
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	30,00	218,16
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,20	3,23
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,30	4,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	30,00	2,10
19	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,7 мм, периметром прямоугольного сечения 700-1600 мм) 315x200mm	m2			691,806 209,026
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	84,97	209,03
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	50,00	0,50
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	30,00	1,36
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	30,00	1,45
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	30,00	0,24
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	15,00	20,45
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	50,00	1,51
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	25,00	0,15
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,30	4,85
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	28,50	1,15
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	30,00	86,36
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	30,00	136,35
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	30,00	218,16
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,20	3,23
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,30	4,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	30,00	2,10
20	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,7 мм, периметром прямоугольного сечения 700-1600 мм) 250x250mm	m2			691,804 209,026
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	84,97	209,03
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	50,00	0,51
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	30,00	1,36
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	30,00	1,45
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	30,00	0,24
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	15,00	20,45
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	50,00	1,51
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	25,00	0,15
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,30	4,85

1	2	3	4	5	6	7
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	28,50	1,15
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	30,00	86,36
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	30,00	136,35
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	30,00	218,16
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,20	3,23
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,30	4,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	30,00	2,10
21	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных или алюминиевых листов толщиной 0,7 мм, периметром прямоугольного сечения 700-1600 мм) 200x200mm	m2			691,805 209,026
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,4600	84,97	209,03
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	50,00	0,50
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0450	30,00	1,36
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0480	30,00	1,46
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	30,00	0,24
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,3500	15,00	20,45
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	50,00	1,51
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0060	25,00	0,15
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	16,0000	0,30	4,85
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0400	28,50	1,15
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,8500	30,00	86,36
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	30,00	136,35
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,2000	30,00	218,16
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	16,0000	0,20	3,23
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,30	4,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	30,00	2,10
22	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm (Изготовление и прокладка прямых воздуховодов из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм) 125x125mm	m2			567,113 292,297
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	84,97	292,30
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	15,00	12,12
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	50,00	0,51
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	30,00	0,36
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	30,00	0,48
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	30,00	0,24
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	15,00	21,97
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	50,00	1,51
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	25,00	0,08
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,30	1,82
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	28,50	0,86
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	30,00	87,87
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	30,00	142,41
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,20	1,21
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,30	1,82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	30,00	1,50
23	IzI04D	Bariera contra vaporilor pentru izolatii frigorifice la conducte si aparate, executata cu banda adeziva - K-FLEX ST Duct Alu (Пароизоляция для охлаждающей изоляции трубопроводов и аппаратов, выполненная из липкой ленты - K-FLEX ST Duct Alu) Теплоизоляция из вспененного каучука толщ 10мм	m2			154,547 7,647
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0900	84,97	7,65
	1111000100035вк	Adeband de 50 mm latime nii 4065--вспененный	m2	1,1300	130,00	146,90

1	2	3	4	5	6	7
	10	каучук толщ 10мм				
24	VCc-5A	Verificarea primara a starii tehnice si curatarea sistemului de ventilare cu canal de acumulare comun, instalat intr-o cladire cu multe etaje, nou construita sau reparata capital. (Первичная проверка технического состояния вентиляционной системы с общим сборным каналом, установленным во вновь построенном или капитально отремонтированном многоквартирном здании)	1 canal			518,317 518,317
	7122010013051	Controlor cuptoare	h-om	4,8800	84,97	414,65
	9310060019921	Curator canal de fum si focare	h-om	1,2200	84,97	103,66
		1.2. Кондиционирование				
25	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm (Разборка воздуховодов из черных, оцинкованных или алюминиевых листов, периметром прямоугольного сечения 700-1600 мм) 400x400mm	m2			55,661 54,381
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	84,97	54,38
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0080	25,00	0,20
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	6,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	30,00	0,90
26	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 20 мм) Дренажные трубки полипропиленовые Ду 20 PN10	m			68,570 29,739
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2521216710000*-20	Teava din polietilena sau polipropilena-- Дренажные трубки полипропиленовые Ду 20 PN10	m	1,0300	37,70	38,83
27	VD09D	Transportul manual al materialelor, in spatii libere si neaccidentate, executat prin purtat direct pentru primii 10 m distanta orizontala cu o incarcatura de 50 kg la fiecare transport la o distanta de cel mult 60 m (Перемещение вручную материалов на свободных и неаварийных участках, на первые 10 м горизонтального расстояния груза 50 кг за каждую транспортировку, на расстояние максимум 60 м)	t			106,213 106,213
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2500	84,97	106,21
28	VD01A	Verificarea si punerea in functiune a instalatiilor de ventilatie, climatizarea si conditionarea a aerului pina la 30 m tubulatura si 20 buc piese speciale (Проверка и запуск установок для вентиляции и кондиционирования воздуха до 30 м системы труб и 20 штук специальных деталей)	buc			689,716 521,716
	7112020030200	Specialist ventilatorist	h-om	6,1400	84,97	521,72
	3162160004907	Cleste V-A pt masurarea curentilor de mers in gol si sarcina motor	h-ut	1,2000	20,00	24,00
	3410540004802	Laborator mobil incercari electrice	h-ut	1,2000	120,00	144,00
		2. Монтажные работы				
		2.1. Вентиляция				
29	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de	buc			1 890,473

1	2	3	4	5	6	7
		medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора типового, радиального, среднего давления, моновсасывающий, с ременным приводом, производительностью 650-20000 м3/час с электромотором 0,37-16 кВт)				1 759,729
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	20,7100	84,97	1 759,73
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	50,00	13,12
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	30,00	4,72
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	50,00	10,50
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,50	13,65
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	28,50	4,49
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	30,00	6,30
	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,85	23,20
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	35,00	5,25
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	250,00	37,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	20,00	12,00
30	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw (Установка осевых оконных вентиляторов типа VF315-VF900, весом 3,6-8,2 кг с мотором 0,25-0,55 кВт)	buc			1 645,903 981,404
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	84,97	981,40
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,00	0,00
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	650,00	656,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	30,00	4,50
31	VB18A	Atenuator de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm (Шумоглушитель прямоугольный периметром 1000-2000 мм)	buc			416,567 93,467
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	84,97	93,47
	2874115760500	Atenuator de zgomot rectangular	buc	1,0000	300,00	300,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,30	5,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,30	5,40
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	0,60	10,80
32	RpEE07A	Montarea reostatului de pornire pentru motoare, exclusiv racordarea la instalatie, electromotorul avind puterea nominala de 11-18,5 kW (Монтаж пусковых реостатов для моторов, не включая подсоединение к сети, мощность электромотора 11-18,5 кВт)	buc			120,613 106,213
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2500	84,97	106,21
	1111122200001	Reostat pornire pentru motor	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	0,80	3,20
	2874115820807	Surub M 12x32 mm	buc	4,0000	1,15	4,60
	2874115883760	Saiba M 12	buc	4,0000	1,00	4,00
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0200	30,00	0,60
		2.2. Кондиционирование				
33	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scări (Монтаж бытовых кондиционеров (сплит-систем), мощностью мотора до 4,5 кВт, с лестниц)	buc			1 299,739 297,395
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	84,97	297,39
	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	0,00	0,00
	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	0,00	0,00
	2811236305075	Console	kg	5,0000	18,00	94,50
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	23,00	12,07
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	7,00	14,70
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspuat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	26,50	278,25
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,30	4,72

1	2	3	4	5	6	7
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	55,42	290,95
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	39,58	207,79
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	43,80	8,09
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	80,00	75,60
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	25,00	8,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	25,00	2,00
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) кН (t)	h-ut	0,1400	35,00	4,90
34	VC37D	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 8,5 kw, de pe scari (Монтаж бытовых кондиционеров (сплит-систем), мощностью мотора до 8,5 кВт, с лестниц)	buc			1 405,472 339,880
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,0000	84,97	339,88
	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	0,00	0,00
	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	0,00	0,00
	2811236305075	Console	kg	8,0000	18,00	151,20
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	23,00	12,07
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	7,00	14,70
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspuamat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	26,50	278,25
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,30	4,72
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	55,42	290,95
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	39,58	207,79
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,2640	43,80	12,14
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	80,00	75,60
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,4100	25,00	10,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) кН (t)	h-ut	0,1400	35,00	4,90
		3. Оборудование				
		3.1. Вентиляция				
35	Pret de piata	Приточная установка L=1018м3/ч ; 9кВт МПА 1200-Е-3	buc			15 000,000 0,000
	111*-5	Приточная установка L=1018м3/ч ; 9кВт МПА 1200-Е-3	buc	1,0000	15 000,00	15 000,00
36	Pret de piata	Вентилятор канальный ВКМ 315 N=0.171кВт п=2600 об/мин	buc			2 675,000 0,000
	111*-6	Вентилятор канальный ВКМ 315 N=0.171кВт п=2600 об/мин	buc	1,0000	2 675,00	2 675,00
37	Pret de piata	Вентилятор канальный ВКМ 150 N=0.091 кВт п=2770об/мин	buc			1 235,000 0,000
	111*-7	Вентилятор канальный ВКМ 150 N=0.091 кВт п=2770об/мин	buc	1,0000	1 235,00	1 235,00
38	Pret de piata	Шумоглушитель СР 400x200	buc			4 035,000 0,000
	111*-8	Шумоглушитель СР 400x200	buc	1,0000	4 035,00	4 035,00
39	Pret de piata	Электропривод с возвратной пружиной TF 230	buc			3 035,000 0,000
	111*-9	Электропривод с возвратной пружиной TF 230	buc	1,0000	3 035,00	3 035,00
		3.2. Кондиционирование				
40	Pret de piata	Кондиционер MSMA-09HRDN1 (холод/тепло 2,6/2,93кВт) -220В; 1,2СкВт	buc			6 200,000 0,000
	111*-91	Кондиционер MSMA-09HRDN1 (холод/тепло 2,6/2,93кВт) -220В; 1,2СкВт	buc	1,0000	6 200,00	6 200,00
41	Pret de piata	Кондиционер M30E-27HFN1-Q (холод/тепло-7,91/8,21кВт)	buc			22 250,000 0,000
	111*-92	Кондиционер M30E-27HFN1-Q (холод/тепло-7,91/8,21кВт)	buc	1,0000	22 250,00	22 250,00
42	Pret de piata	MSMBAU-09HRFN1-Q внутренний блок	buc			1 895,000 0,000
	111*-93	MSMBAU-09HRFN1-Q внутренний блок	buc	1,0000	1 895,00	1 895,00

1	2	3	4	5	6	7
43	Pret de piata	MSMBAU-12HRFN1-Q внутренний блок	buc			2 916,000 0,000
	111*-94	MSMBAU-12HRFN1-Q внутренний блок	buc	1,0000	2 916,00	2 916,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.